СОВЕТ

МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2025 года
№ 16
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Макаровского муниципального образования от 22 сентября 2017 года № 32 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое и обслуживающее обеспечение деятельности органов местного самоуправления Макаровского муниципального образования»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Макаровского сельского поселения Ртищевского муниципального района Саратовской области, рассмотрев протест Ртищевской межрайонной прокуратуры от 29.01.2025 г. № 20-13-2025/ПРДП144-25-20630048, Совет Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Макаровского муниципального образования от 22 сентября 2017 года № 32 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое и обслуживающее обеспечение деятельности органов местного самоуправления Макаровского муниципального образования» (с изменениями от 24 января 2019 г. № 1, от 31 октября 2019 г. № 30, от 22 октября 2020 г. № 39, 24 декабря 2021 г. № 64, от 27 января 2022 г. № 4, от 01 ноября 2022 №42, от 12 октября 2023 г. №12, от 11 октября 2024 г. №29) следующие изменения и дополнения:
1.1. раздел 2 приложения к решению дополнить частью 2.7. следующего содержания:

«2.7. Индексация должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое и обслуживающее обеспечение деятельности органов местного самоуправления Макаровского муниципального образования производится не реже чем один раз в год и обеспечивает повышение реального денежного содержания заработной платы, включая индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке 21 апреля 2025 года и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Макаровского муниципального образования
Ртищевского муниципального района

Саратовской области
                                          А.С. Рожкова
2